
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 

Presso i locali della  SC DISTRETTO BIELLA  

 

IL DIRETTORE  

BRAGANTE BARBARA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 
 

OGGETTO: RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO, DI DIALISI PERITONEALE 
DOMICILIARE E DI ADEGUAMENTO IMPIANTO ELETTRICO A PAZIENTI 
NEFROPATICI CRONICI IN TRATTAMENTO DIALITICO. ANNO 2021. 
IMPORTO EURO 74.627,75.- 

 



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

OGGETTO: RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO, DI DIALISI PERITONEALE 
DOMICILIARE E DI ADEGUAMENTO IMPIANTO ELETTRICO A 
PAZIENTI NEFROPATICI CRONICI IN TRATTAMENTO 
DIALITICO. ANNO 2021. IMPORTO EURO 74.627,75.- 

IL DIRETTORE  

PREMESSO che: 

- ai sensi dell’art. 55 DPCM 12/01/2017, ad oggetto: “Definizione e aggiornamento dei livelli 

essenziali di assistenza, di cui all'articolo 1, comma 7, del decreto legislativo 30 dicembre 

1992, n. 502”, il Servizio sanitario nazionale garantisce ai soggetti nefropatici cronici in 

trattamento dialitico il rimborso delle spese di trasporto dal domicilio al centro dialisi, nei 

limiti e con le modalità fissati dalle regioni e dalle province autonome; 

- la Regione Piemonte, con DGR 7/05/2002, n. 80-5989, ha stabilito le modalità di accesso e 

gli importi dei rimborsi a favore degli uremici cronici, specificando le relative tariffe; 

PRESO ATTO delle richieste di rimborso presentate dai pazienti nefropatici cronici in 

trattamento dialitico nell’anno 2021; 

ATTESO che i suddetti pazienti, in carico alla S.C. Nefrologia e Dialisi di questa ASL o di ASL 

limitrofe, sono residenti nel territorio di competenza dell’ASL BI; 

RITENUTO di riconoscere a favore dei suddetti pazienti i rimborsi relativi alle prestazioni 

specificate nella DGR 7/05/2002, n. 80-5989, in particolare per le spese di viaggio, di dialisi 

peritoneale domiciliare e di adeguamento impianto elettrico;  

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 

D E T E R M I N A: 

1) per quanto in premessa esposto, di riconoscere e liquidare a favore dei pazienti nefropatici 
cronici in trattamento dialitico i rimborsi previsti dalla DGR 7/05/2002, n. 80-5989 per le 
spese di viaggio, di dialisi peritoneale domiciliare e di adeguamento impianto elettrico, 
relativi all’anno 2021, secondo le tabelle di seguito riportate: 

DISTRETTO BIELLA - AUTO PROPRIA 

UTENTE 
IMPORTO 1 

QUADRIMESTRE 
IMPORTO 2 

QUADRIMESTRE 
IMPORTO 3 

QUADRIMESTRE 

A.R.  € 142,10   € 151,90   € 138,60  

B.MAS.  € 241,28   € -  € - 



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

UTENTE 
IMPORTO 1 

QUADRIMESTRE 
IMPORTO 2 

QUADRIMESTRE 
IMPORTO 3 

QUADRIMESTRE 

B.MAR.  € 423,98   € -  € - 

B.A.M.  € 844,48   € 416,64   € 905,52  

B.S  € 101,50   € 108,50   € 115,50  

B.L  € 122,96   € 136,40   € 139,92  

B.G  € 120,64   € 133,92   € 142,56  

B.F  € -  € 119,04   € 942,48  

B.RO.  € 784,16   € 838,24   € 909,48  

B.RE.  € 227,36   € 257,92   € 137,28  

C.F  € 445,44   € 290,16   € 314,82  

C.O.  € 153,12   € 178,56   € 179,52  

C.G.  € 223,30   € 230,02   € 235,62  

C.C.  € 227,36   € 243,04   € 279,84  

D.G.R.  € 609,00   € -  € - 

D.G.  € 116,00   € 126,48   € 129,36  

D.C.C.  € 118,32   € 124,00   € 129,36  

F.C.  € 120,64   € 128,96   € 137,28  

F.G.  € 414,12   € 460,04   € 480,48  

G.L.  € -  € 17,36   € 47,52  

G.P.  € -  € -  € 47,52  

I.A.M.  € 236,64   € 262,88   € 269,28  

K.K.  € 132,24   € 131,44   € 132,00  

L.MART.  € -  € -  € 291,72  

L.MAR.  € 9,28   € -  € 

L.R  € 207,06   € 225,68   € 240,24  

L.S.  € 37,12   € -   € 137,28  

M.L.  € 109,62   € -   € 314,82  

M.C.  € - € -  € 69,30  

M.M.  € 157,76   € 183,32   € 179,52  

MO.M  € 266,22   € 273,42   € 308,88  

MO.MA.  € 162,40   € 173,60   € 184,80  

M.Y.  € 241,28   € 262,88   € 26,40  

N.A.  € 129,92   € 156,24   € - 

N.G.  € 81,20  € -  € - 

P.ER.  € -   € 167,40   € 336,60  

P.A.  € -   € 178,56   € 200,64  

P.EL.  € 20,88  € -  € - 

P.F.  € -   € 161,20   € 386,10  

P.GIA.  € 81,20   € 128,96   € 137,28  

P.GIU.  € 139,20   € 316,20   € 386,10  

P.C.  € 638,00   € 627,44   € 537,24  

P.D.  € -   € 27,28   € 52,80  



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

UTENTE 
IMPORTO 1 

QUADRIMESTRE 
IMPORTO 2 

QUADRIMESTRE 
IMPORTO 3 

QUADRIMESTRE 

P.R  € 83,52   € 115,20   € 115,20  

P.DA.  € 241,28   € 115,20   € - 

R.A.M  € -   € 746,48   € - 

R.P.V.  € 278,40   € 290,16   € 314,82  

R.G.  € 213,44   € 193,44   € 279,84  

R.C.  € 39,44   € 44,64   € 44,88  

R.G.L.  € -  € 709,28   € - 

R.T.  € -   € 89,28   € - 

R.P.  € 284,20   € 295,12   € 323,40  

S.D.  € 8,12   € 43,40   € 46,20  

S.C.  € -   € 47,12   € 92,40  

S.M.  € 208,80   € 262,88   € 274,56  

T.L.S.  € 878,12   € -   € -  

T.FA.  € 552,16   € 531,96   € 595,32  

T.E.  € 78,88   € 124,00   € 139,92  

T.F.  € -   € 272,80   € 232,32  

T.A.T.  € 381,64   € 442,68   € 471,24  

V.M.  € -   € 86,80   € 89,76  

Z.A.  € 120,64   € 128,96   € 139,92  

Z.E.  € 78,88   € 252,96   € 274,56  

Z.G.  € 139,20   € -   € -  

TOTALE  € 11.672,50   €. 12.030.04  €. 13.038,00 

DISTRETTO COSSATO - AUTO PROPRIA 

UTENTE 
IMPORTO 1 

QUADRIMESTRE 
IMPORTO 2 

QUADRIMESTRE 
IMPORTO 3 
QUADRIMESTRE 

B.M.  € 233,16   € 513,36   € -  

B.F.  € 257,52   € 290,16   € 314,82  

C.M.L.  € 537,08   € 1.138,32   € 1.259,28  

C.F.  € 828,24   € 920,08   € 924,00  

C.MA.  € 315,52  € - € - 

D.A.  € 1.531,20   € - € - 

D.O.  € 1.301,52   € 1.418,56   € 1.103,52  

F.G.  € 170,52   € 451,36   € 489,72  

G.P  € 422,24   € 381,92   € 489,72  

L.F.  € 177,48   € 206,46   € 308,88  

L.M.  € 393,24   € 390,60  € - 

M.P.N.  € 624,66   € 999,44   € 1.084,38  

N.PA.  € 438,48   € 357,12   € - 

N.PI.  € 828,24   € 920,08  € 960,96  

R.G.L.  € 1.113,60  € 1.577,28   € 823,68  



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

UTENTE 
IMPORTO 1 

QUADRIMESTRE 
IMPORTO 2 

QUADRIMESTRE 
IMPORTO 3 
QUADRIMESTRE 

S.L.  € 454,14   € 546,84  € 368,28 

V.C.  € 650,76   € 709,28   € 755,04  

Z.G.  € -   € 758,88   € 554,40  

TOTALE   € 10.277,60   € 11.579,74   € 9.436,68  

DISTRETTO BIELLA - DIALISI PERITONEALE  

 

 

 

 

 

 

 
DISTRETTO COSSATO - DIALISI PERITONEALE 

UTENTE   IMPORTO  

C.E. € 125.80 

M.E. € 670.00 

R.F. € 670.00 

TOTALE € 1 465,80 

 
RIMBORSO ADEGUAMENTO IMPIANTO ELETTRICO 

UTENTE   IMPORTO  

L.M.  € 517,73  

 
2) di attribuire il relativo onere pari ad € 74.627,75 al budget finanziario n. 4, al conto 

economico 03.10.04.24 del Bilancio dell’esercizio 2021; 

3) di provvedere agli adempimenti conseguenti. 

 

 

 

UTENTE   IMPORTO 

A.M. € 670.00 

A.H. € 670.00 

B.G.  € 670.00  

C.M. € 514.50 

K.V. € 254.84 

G.R. € 670.00 

T.O. € 490.32 

V.A. € 670.00 

TOTALE € 4.609,66 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SC DISTRETTO BIELLA 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

BRAGANTE BARBARA 

 


